Edição 1.062 | Ano 9
16 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KTLKUUF4-YDTLOYPB-YH9CG1H7-MAFJNL11
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 118-2019 – TOMADA DE PREÇOS nº 005-2019

OBJETO:   SÉTIMO TERMO ADITIVO,  PARA ACRÉSCIMO DE VALOR, COM PROPORCIONAL AUMENTO
DOS  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA CONSISTENTE  EM CONSTRUÇÃO  DE UMA UNIDADE  BÁSICA DE
SAÚDE,  MODALIDADE  2,  NA RUA SATURNINO  DE MENEZES,  RODAGEM,  COM  FORNECIMENTO DE
EDUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 048/2019, FIRMADO
ENTRE  ESTADO DA BAHIA,  POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA-
SESAB/FUNDO  ESTADUAL  DE  SAÚDE-FES  E  O  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA/FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: LEVI CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
CNPJ: 10.890.745/0001-27

DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 16.12.2019 TÉRMINO: 16.04.2020.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 431.355,61 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta e um centavos).

1° TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO:

A soma dos valores acrescidos perfazem o montante R$ 25.884,20 (vinte e cinco mil,  oitocentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos) que corresponde ao estimado de 6,00% do valor inicial global do contrato.

 INICIO: 03.03.2022 TÉRMINO: 16.04.2022

AMPARO LEGAL:  A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou

supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato, na forma

do §1º do artigo 65 da lei 8.666/93.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.062 | Ano 9
16 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: KTLKUUF4-YDTLOYPB-YH9CG1H7-MAFJNL11
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 119-2019 – TOMADA DE PREÇOS nº 005-2019

OBJETO:   SÉTIMO TERMO ADITIVO,  PARA ACRÉSCIMO DE VALOR, COM PROPORCIONAL AUMENTO
DOS  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA CONSISTENTE  EM CONSTRUÇÃO  DE UMA UNIDADE  BÁSICA DE
SAÚDE,  MODALIDADE  2,  NA  RUA  SEVERINO  VIEIRA,  CRUZEIRO,  COM  FORNECIMENTO  DE
EDUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 049/2019, FIRMADO
ENTRE  ESTADO DA BAHIA,  POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA-
SESAB/FUNDO  ESTADUAL  DE  SAÚDE-FES  E  O  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA/FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: LEVI CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
CNPJ: 10.890.745/0001-27

DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 16.12.2019 TÉRMINO: 16.04.2020.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 431.355,61 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta e um centavos).

1° TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO:

A soma dos valores acrescidos perfazem o montante R$ 25.884,20 (vinte e cinco mil,  oitocentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos) que corresponde ao estimado de 6,00% do valor inicial global do contrato.

 INICIO: 03.03.2022 TÉRMINO: 16.04.2022

AMPARO LEGAL:  A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou

supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato, na forma

do §1º do artigo 65 da lei 8.666/93.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.062 | Ano 9
16 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: KTLKUUF4-YDTLOYPB-YH9CG1H7-MAFJNL11
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVOS

		2022-03-16T17:29:22-0300